A) *"The Question What Is x?' Follows upon the Question 'Does x Exist?,,*

*Posterior Analytics* 2 opens by taking up four questions that generate 'scientific' reasoning, questions that chapter 2 reduces to the principal causal inquiry, 'what *isx*?' Still, this principal inquiry has a prior condition. One cannot investigate the essence of 'nothing', says Aristotle, that is, of something that is not already known to exist (*Post. Anal.* 2.7.92b5-8; 2.8.93a16-20, 27; 2.J0.93b33).<sup>16</sup> For him, we properly have no knowledge of a

<sup>15</sup> Nevertheless, the *Scriptum* does show evidence of the relevant logic; see below, nn. 19, 21, 27, 37.

<sup>16</sup> Aquinas holds that if something does not exist, its essence cannot be known-and as corollaries, that if something's essence is known, it must already be known to exist, and that it is impossible to know *what* something is if one does not know *that* it exists: "[Q]uia *necesse* est quod quicumque scit 'quod quid est esse' hominis uel cuiuscunque alterius rei, quod sciat rem illam esse. Quia enim non entis non est aliqua quiditas uel essentia, *de eo quod non est nullus* potest scire 'quod quid est,' set potest scire significationem nominis, uel rationem ex pluribus nominibus compositam, sicut potest aliquis scire quid significat hoc nomen '*tragelaphus*' uel '*yrrocereus*' (quod idem est), quia significat quoddam animal compositum ex yrco et ceruo; set *impossibile est* sciri 'quod quid est' yrrocerei, quia nichil est tale in rerum natura" (thomas Aquinas, II *Post. Anal.*, c. 7, lect. 6 [ll. 14-26], in Aquinas, *Opera omnia*, vol.

thing or of an essence unless we first know that it exists (cf. *Post. Anal.* 1.1.71a27-71b5; 2.8.93a20-21).<sup>17</sup> Aristotle's logic, unlike contemporary symbolic logic, is wedded to a correspondence theory of truth grounded in extramental reality.<sup>18</sup> It follows, as for our first lemma, that the question *an sit?*, 'does *x* exist?', is prior to the question *quid sit?*, 'what is *x*?' (*Post. Anal.* 2.1-2.89b32-90a9; 2.8.93a17-22). This methodological principle is found in an objection even in Aquinas's earliest work, the *Scriptum on the Sentences*.<sup>19</sup> And so, continues Aristotle in the *Posterior Analytics*,

1.2•; all line numbers in references to the *F.xpositio libri Posteriorum* refer to this edition). See also, in addition to the following note, Aquinas, *VII. Metaphys.*, c. 17, lect. 17, (1651), in *In duodecim libros metaphysicorum Aristotelis expositio*, ed. M.-R. Cathala and R. Spiazzi (Turin-Rome: Marietti, 1950), commenting on *Metaphys.* 7.17.1041a11-16: "Secundum enim quod propter quid est idem ei quod est quid, oportet esse manifestum an est...•. Et ideo dicit, quod cum quaeritur propter quid, oportet existere manifesta entia ista duo: scilicet ipsum quia et ipsum esse, quod pertinet ad quaestionem an est. Sicut cum quaeritur ... quid est homo? oportet esse manifestum, hominem esse."